Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

01- Nr Z/a’/c/ A2249 dt. 72.©> 2021

Ng véshtrim t€ nenit 13, 58 t€ Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Veté€geverisjen Lokale, nenit 72 té
Statutit t&¢ Komuné&s s€ Drenasit, nenit 8 pika 5 e Rregullores Nr.12-320-19338, té datés
07.04.2017 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, Rekomandimit
Nr.01-400/01-12590, t& datés 19.03.2021, t& komisionit p&r shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave pér ndarjen e subvencioneve-Mikseréve pér ushqim t& kafshéve shtépiake, nenit 49
t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kryetari i Komunés,
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen rekomandimet t& shkresés Nr.01-400/01-12590, t& datés 19.03.2021, t&
komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve
— Makina Mjelése pér vitin 2021.

II.  Me kété vendimin njoftohen t& gjith€ pérfituesit e subvencioneve — Makina Mjelése.

III.  Pjesé¢ e kétij vendimi &shté edhe lista me rekomandime nga komisioni pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér fermerét pérfitues pér Makina Mjelése
pér vitin 2021.

IV.  Vendimi hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t& Komunés.

Késhilla Juridike: Té pa kénaqur me shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve — Makina Mjelése, kané t& drejt ankese né afat prej 5 dit¢ pune, prané
komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér ndarjen e subvencioneve.

lu dérgohet:
e Zyrés sé Kryetarit;
e DBPZHR-sé&;

e Arkivit té¢ komunés sé Drenasit.
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Republika e Kosovés/Republic of Kosovo

Komuna Drenas / Municipality Drenas

Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve

Makina Mjelése nga DBPZHR pér vitin 2021

Duke u bazuar né thirrjen pér aplikim me nr.01-400/01-6167 t& dt.09.02.2021,Vendimin e Kryvetarit t&
Komunés nr. 01-Nr 020/04-9451, neni 8 pika 5 dhe 6 si dhe nenet 19 dhe 20 t& Rregullorés s& Kuvendit
t&¢ Komunés pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve me nr.12-320-19338 t&
dt.07.04.2017, komisioni né pérbérje t& ploté i Rekomandon Drejtorisé pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim
Rural dhe Kryetarit t&¢ Komunés listén e pérfituesve/jopérfituesve pér marrjen e Vendimit pér ndarjen e
subvencioneve —Makina Mjelése Dyshe nga Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural pér vitin
2021

Prej numrit réndor 1 —40 jané fermeré té rekomanduar Pérfitues

Nr | Emri dhe Mbiemri Vendi Pikét
1 | Jeton Demaj Abri e Epérme 96
2 | Xhavit Isufi Sankoc 94
3 | Enver Shala Vugak 94
4 | Hajriz Januzi Fushticé e Epérme 094
5 | Kadri Bytyqi Fushticé e Epérme 94
6 | Melihate Kasrati Dobroshec 93
7 | Shaqir Hajrizi Korrotic€ e Ulét 3
8 | Asllan Halilaj Térdec 91
9 | Ilir Halilaj Térdec 9]

10 | Adem Hoxha Domanek 91

11 | Besim Morina Gllobar 91
12 | Adem Hoxha Korroticé e Epérme 91
13 | Sadik Mulaj Térstenik 91
14 | Haradin Morina Cikatové e Vjetér 90
15 | Shpejtim Shala Cikatové e Re 89
16 | Fehmi Bardhi Gradicé 89
17 | Halil Miftari Likoshan 89
18 | Ramadan Buzhala Drenas 89




19 | Hysni Bytyqi Fushticé e Epérme 89
20 | Adem Bajraktari Kishnareké 89
21 | Rrahim Ismajli Fushticé e Epérme 89
22 | Selim Mehmeti Fushticé e Epérme 39
23 | Hetem Berbatovci Godanc 38
24 | Ruzhdi Dvorani Térstenik 88
25 | Fatlinda Shala Vugak 88
26 | Shukrije Dani Shtuticé 88
27 | Fatos Llazicani Térstenik 88
28 | Agim Ferizi Fushticé e Ul&t 86
29 | Agim Krasnigi Gllanasellé 36
30 | Behxhet Gerguri Godanc 36
31 | Besim Berisha Korroticé e Ulét 86
32 | Xhemajl Fana Térstenik 86
33 | Nazif Imeri Zabel i Epérm 86
34 | Hasan Buginca Zabel i Ulét 36
35 | Valdet Pirraku Sankoc 86
36 | Hamdi Shala Cikatové e Vjetér 86
37 | Aza Dugolli Nekoc 86
38 | Lavdije Franca Térstenik 85
39 | Afrim Zekaj Cikatové e Re 84
40 | Rashit Rashiti Sankoc 84

Prej numrit réndor 41-64 jané fermeré t€ rekomanduar jo Pérfitues

4] | Rexhep Krasniqi Negroc 84
42 | Bahrije Bujupi Arllat 83
43 | Nuhi Hajdaraj Abri e Epérme 82
44 + Lulzim Hyseni Zabel 1 Ulét 81
45 | Afrim Xhekaj Térdec 8]
46 | Rrahman Halilaj Térdec 81
47 | Arsim Morina Gllobar 81
48 | Ramiz Mulaku Komoran 81
49 | Blerim Nishori Komoran 81
50 | Xhavit Hoti Térstenik 81
51 | Florim Mehmeti Fushticé ¢ Epérme 79
52 | Tahir Hajdari Fushticé e Epérme 79

3 | Vehbi Bylygbashi | Térstenik 78
54 | Ramiz Morina Gllobar 76
55 | Rexhep Ferizi Fushtic€ e Ulét 76




56 | Abdulla Fetahu Korroticé e Ulét 74

57 | Hysen Bardhi Gradicé 74

58 | Shefqet Krasnigi Gllobar 73

59 | Sylé Shehu Dobroshec 68

60 | Xhevat Brahimi Korroticé e Ulét 66

61 | Sami Morina Dobroshec Eshté térhjekur
62 | Arsim Mulaku Komoran Nén kriter
63 | Naim Gashi Llapushnik Nén kriter
64 | Sami Halilaj Térdec Nén kriter

Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen
e subvencioneve- Makina Mjelése dyshe:

1.Arberije Gllareva,(kryetar)
2.Naxhije Leci —Hajdari ,(anétaré)
3. Besart Bajrami,(anétaré)

4. Arbenita Berisha,(anétarg),

5.Jetmira Morina nga Shogéria Civile, ( anétaré )




REPUBLIKA E KOSoVE:
KCMUNA GLLOGOC 5

GLLOGOC MUNICIPALITY !
Pranuai /b} r.i“’ ﬁ_g{/;
Nj. Org. Numér_g $Shtejca | Vi {

27" REPUBLIKA EKOSOVES

" KOMUNA — DRENAS

s e

Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve —
Makina Mjelése dyshe nga DBPZHR pér vitin 2021

Procesverbal mbi pérzgjedhjen e fermeréve pérfitues pér projektin e Subvencioneve —
Makina Mjelése dyshe nga DBPZHR pér vitin 2021

Nga data e thirrjes publike pér aplikim 09/02/2021 me numér té protokolit 01 Nr.400/01-6167 nga
Komisioni jang pranuar 64 aplikacione pér projektin Makina Mjelé&se dyshe nga DBPZHR pér vitin
2021

Me datén 01/03/2021 kemi pranuar vendimin nga zyra e kryetarit me nr.01-020/04-9451 pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve — Makina Mjelése dyshe nga

DBPZHR pér vitin 2021

Me datén 02/03/2021 komision ka mbajtur takimin e paré konsultativ rreth punés sé kétij projekti,
ku s€ pari kemi béré kontrollen administrative t& dokumentacionit t€ fermeréve dhe jemi koordinuar
pér daljen né terren.

Duke u bazuar n€ vendimin e zyrés s& kryetarit me nr.01-020/04-9451 t& datés 01/03/2021, pika I,
ku ¢do zyrtar gjaté ushtrimit t& funksionit té tij publik, né bazé t& njohurive té tij dhe né mirébesim,
detyrohet gé t& b&jé vetédeklarimin paraprak, rast pér rast, t& ekzistencés sé interesit t& tij privat ose
t€ pérsonave t¢ aférm me t&, lidhur me vendimmarrjen né njé ¢éshtje t&€ caktuar, q& mund t& b&hét
shkak pér lindjen e njé konflikti té interesit dhe t& térhiget nga kjo vendimmarrje, komisioni deklaron
se me aplikuesit e kétij projekti nuk na lidhé asnjé interes privat ose mé persona té aférm gé lidhet
me vendimmarrjen.

Prej datés 03/03/2021 kemi filluar daljen né terren t& t& gjithé aplikuesit dhe pas ¢do dite né terren
¢shté béré vlerésimi pérfundimtar né zyre né bazé t& formularit t& plotésuar né terren,formularét
jané vendosur né Iénden e secilit aplikues dhe jané t& nénshkruar nga té gjithé anétarét e komisionit.

Duke u bazuar ng thirrjén pér aplikim me numér té protokolit 01 Nr.400/01-6167 té datés
09/02/2021, me Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr.01-020/04-9451 t&é datés 01/03/2021,
Rregullorés sé Kuvendit t&¢ Komunés pér kushtet , kriteret dhe procedurat e ndarjes sé&
subvencioneve me nr. 12 -320-19338 t& dt. 07.04.2017, nenin 8 pika 5 dhe 6 si dhe neni 19 dhe 20
komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve makina mjelése
dyshe me datén 19/03/2021 komisioni rekomandon Kryetarit t¢ Komunés listén e fermeréve
pérfitues prej numrit 1-40, jopérfitues prej 41-64 dhe marrjen e vendimit pér kété listé.



Puna e komisionit pérfundon mé rekomandimin e listés sé pérfituesve dhe jopérfitueseve pér
Drejtoratin e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe Zyrén e Kryetarit me datén 19/03/2021.

Pér ¢do paqartési rreth pérzgjedhjes komisioni &shté i gatshém pér sqarim.

Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve- Makina Mjelése dyshe:
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